АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2022                             р.п. Инжавино                                    № 32

О внесении изменений в постановление администрации Инжавинского района от

26.11.2013 №1136 «Об утверждении муниципальной программы Инжавинского

района  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан района» на 2015-2024 годы»

В соответствии с постановлением администрации Инжавинского района

Тамбовской области от 17.06.2013 № 529 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения и реализации муниципальных программ Инжавинского района»,

решением районного Совета народных депутатов от 26.12.2020г. №36 «О районном

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями),

решением районного Совета народных депутатов от 27.12.2021г. №60 «О районном

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Инжавинского района от

26.11.2013г. №1136 «Об утверждении муниципальной программы Инжавинского

района «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан района» на 2015-2024 годы» (далее  - Постановление, Программа)

следующие изменения:

           1.1. в паспорте Программы позицию «Подпрограммы» изложить в новой

редакции: «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Инжавинского

района на 2015-2024 годы»; «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в Инжавинском районе» на 2015-2024 годы; «Молодежи доступное

жилье на 2015-2024 годы», «Снижение административных барьеров в строительстве

на 2015-2024 годы», добавить приложение №6.

1.2. в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования

программы (подпрограммы)» изложить в новой редакции:

«Объём финансирования подпрограммы за счёт всех источников

финансирования в 2015 – 2024 гг. составит 145226,7 тыс. руб., в том числе: средства

федерального бюджета – 12388,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2015 – 2451,9 тыс. руб.

2016 – 1890,0 тыс. руб.

2017 – 1285,2 тыс. руб.

2018 – 1134,0 тыс. руб.

2019 – 1959,9 тыс. руб.

2020 – 1716,2 тыс. руб.

2021 – 486,9 тыс. руб.

2022 – 415,8 тыс. руб.

2023 – 648,4 тыс. руб.

2024 – 399,7 тыс. руб.

средства бюджета Тамбовской области 15591,1 тыс. руб., в том числе по годам

реализации:

2015 – 3279,9 тыс. руб.;

2016 – 2016,0 тыс. руб.

2017 – 1285,2 тыс. руб.

2018 – 1134,0 тыс. руб.

2019 – 1938,4 тыс. руб.

2020 – 2336,9 тыс. руб.

2021 – 922,9 тыс. руб.

2022 – 896,2 тыс. руб.

2023 – 890,8 тыс. руб.

2024 – 890,8 тыс. руб.

средства районного бюджета – 2847,6 тыс. руб., в том числе по годам

реализации:

2015 – 739,6 тыс. руб.

2016 – 504,0 тыс. руб.

2017 – 428,4 тыс. руб.

2018 – 378,0 тыс. руб.

2019 – 688,0 тыс. руб.

2020 – 4,05  тыс. руб.

2021 – 1,4 тыс. руб.

2022 – 101,3 тыс. руб.

2023 – 1,5 тыс. руб.

2024 – 1,3 тыс. руб.

средства внебюджетных источников – 114400,00 тыс.руб., в том числе по

годам реализации:

2015 – 10400,00 тыс. руб.

2016 – 10400,00 тыс. руб.

2017 – 10400,00 тыс. руб.

2018 – 10400,00 тыс. руб.

2019 – 10400,00 тыс. руб.

2020 – 10400,00  тыс. руб.

2021 – 10400,00 тыс. руб.

2022 – 10400,00 тыс. руб.

2023 – 10400,00 тыс. руб.

2024 – 10400,00 тыс. руб.»

2. Опубликовать и разместить настоящее постановление на сайте сетевого

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте Администрации

Инжавинского района в информационно-телекомуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района  И.В.Казьмина.

Глава Инжавинского района                                                          Г.В.Селезнев

Е.Д.Морозова

2-74-72

http://www.top68.ru/

Приложение N 6

к муниципальной программе Инжавинского района

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан района"

на 2015 - 2024 годы

Подпрограмма

"Снижение административных барьеров в строительстве»

на 2015-2021 годы

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

Ответственный исполнитель

подпрограммы

Отдел строительства администрации

Инжавинского района

Цель подпрограммы Создание условий для улучшения

инвестиционного климата и увеличения

объемов жилищного строительства

Задачи подпрограммы Для достижения цели подпрограммы

необходимо решение следующих задач:

внесение изменений в схему территориального
планирования Инжавинского района.

Целевые индикаторы и

показатели подпрограммы,

их значения на последний
год реализации

Наличие в районе откорректированной в

соответствии с положениями

Градостроительного кодекса РФ схемы
территориального планирования Инжавинского

района-1шт.;

Сроки и этапы реализации

подпрограммы

Подпрограмма реализуется в один этап-

2015-2024годы

Объѐмы и источники

финансирования

подпрограммы

Объѐмы и источники финансирования

подпрограммы
Общий объем финансирования подпрограммы в

2015-2024 годах составит: за счет средств

районного бюджета - 100,0 тыс.руб:

2015 - 0,0 тыс.руб;

2016 - 0,0 тыс.руб;

2017 - 0,0 тыс.руб;

2018 - 0,0 тыс.руб;

2019 – 0,0 тыс.руб;

2020 - 0,0 тыс.руб.;

2021 - 0,00 тыс.руб;

2022 – 100,00 тыс.руб;

2023 – 0,0 тыс.руб;

2024 – 0,0 тыс.руб.

file:///C:/Users/Мартьянова%20Т%20В/AppData/Local/Temp/~NS654AF/Постановление%20администрации%20Тамбовской%20области%20от%205%20июня%20201.rtf%23sub_1000

    1.Общая характеристика сферы реализации подпрограммы

В целях создания условий для улучшения инвестиционного климата и

увеличения объемов жилищного строительства разработана подпрограмма,

направленная на ликвидацию административных барьеров в строительстве на

2015-2024 годы (далее-подпрограмма). В подпрограмме определены основные
цели и задачи, сроки и этапы реализации.

Подпрограммой предусматриваются мероприятия по обновлению

и уточнению документов территориального планирования. Документы

территориального планирования являются реальным инструментом обеспечения

устойчивого и комплексного развития территорий с учѐтом совокупности
социальных, экономических, экологических и иных факторов развития в

интересах населения.

2. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные

ожидаемые

и конечные результаты подпрограммы

       Состав показателей (индикаторов) подпрограммы определен исходя из

принципа необходимости и достаточности для характеристики достижения
целей и решения задач подпрограммы

      Обеспечение района документами территориального

 планирования, приведѐнными в соответствие с утверждѐнными

программами, реализуемыми за счет средств федерального бюджета, бюджета

области, местных бюджетов, решений органов государственной власти, органов

местного самоуправления, иных главных распорядителей  средств
соответствующих бюджетов, предусматривающих создание объектов

федерального значения, объектов регионального значения, объектов

местного значения, инвестиционных программ субъектов естественных

монополий, организаций коммунального комплекса в части достижения

установленных целевых параметров подпрограммы оценивается с
использованием следующих показателей (индикаторов):

Внесение изменений в схему территориального планирования

Инжавинскогорайона-1;

3. Обобщенная характеристика подпрограммных мероприятий

Мероприятия подпрограммы ориентированы на снижение и устранение

административных барьеров в строительстве.

Основными задачами являются: уточнение схемы

территориального планирования района с целью прогнозирования и оценки

реальной ситуации в районе.
Все программы, реализуемые за счет средств федерального бюджета,

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, решения

органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных
главных распорядителей  средств соответствующих бюджетов,

предусматривающие создание объектов федерального значения, объектов

регионального значения, объектов местного значения, организаций

коммунального комплекса принимаются после утверждения документов

территориального планирования. Они предусматривают создание объектов
федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного

значения, которые подлежат отображению в документах территориального

планирования. В случае принятия таких решений планируется вносить

соответствующие изменения в документы территориального планирования в

пятимесячный срок с даты утверждения таких программ.

4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

утверждается на сессии Районного Совета народных депутатов о местном

бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. Объемы

бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании областного
бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.